
POSUDEK VEDOUCÍHO/VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta/diplomantky: Lenka Brunclíková 
Téma práce: Ochrana průmyslových práv na 

označení a mezinárodní právo 

Rozsah práce: 71 stran (samotný text 66 stran) 
Datum odevzdání práce: prosinec 2019 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu 

 
Vybrané téma „Ochrana průmyslových práv na označení a mezinárodní 
právo“ je tématem sice tradičním, což plyne z nepoměrně větší stability 
mezinárodního práva oproti právu národnímu popř. též evropskému, avšak 
nepochybně v sobě zahrnuje taktéž (nebo může zahrnovat) aktuální 
aspekty. Diplomantka takto například podpořila aktuálnost výběrem 
některých námětů ke kapitolám své práce, např. netradiční ochranné 
známky či známky certifikační v kontextu mezinárodní úpravy. 

 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich 

zpracování, a použité metody 
 
Stejně jako u jiných prací s mezinárodněprávním kontextem, kde navíc je 
pokryta celá část průmyslových práv na označení, je na místě konstatovat, 
že jde o téma, které vyžaduje teoretické znalosti k mezinárodněprávnímu 
systému, vstupní údaje (při obecnější absenci rozsáhlejší české literatury 
k mezinárodněprávním tématům je nutné využívat tím spíše zahraniční 
zdroje) a jejich zpracování. Diplomantka zde postupovala obvyklým 
způsobem.  
 

3. Formální a systematické členění práce 
 
Systematické členění práce odpovídá tématu, které je široké a zahrnuje 
celou mezinárodněprávní úpravu práv na označení, resp. všechny základní 
relevantní mnohostranné mezinárodní smlouvy a v rámci jejich popisu je 
provedeno zkoumání vybraných dílčích otázek. Takto diplomantka člení 
práci na 7 kapitol, kdy po historickém vhledu a základním rozboru 
jednotlivých mezinárodních smluv přechází k ochranným známkám a 



zeměpisným označením resp. označení původu a jejich zápisným řízením 
a končí před výstižným závěrem pojednáním o institucionálním rámci v 7. 
kapitole. Členění je možno považovat za srozumitelné, byť je možno 
uvažovat i o členění důsledně dle jednotlivých mezinárodních smluv a na 
jejich pozadí pak provést analýzu jednotlivých právních institutů.    

 
4. Vyjádření k práci 

 
Práce představuje ucelený základní popis mezinárodněprávního systému 
průmyslových práv na označení s důrazem na analýzu pojmu a systému 
ochranných známek a zeměpisných označení. Oproti tomu se práce 
nevěnuje v takové míře současnému vývoji mezinárodněprávního systému 
jako takového, např. prostřednictvím analýzy činnosti WIPO a WTO, 
včetně jejich rozhodovací činnosti a činnosti jejich orgánů v jednotlivých 
oborech.  
 

5. Kritéria hodnocení práce 
Splnění cíle práce Práce naplňuje své cíle, ovšem 

nezabývá se všemi aspekty 
mezinárodněprávního systému.  

Logická stavba práce Odpovídající záměru diplomantky.  
Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení práce 
z hlediska plagiátorství 

Jedná se o samostatnou tvůrčí práci, 
byť úvah de lege ferenda je 
poskrovnu 

Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací 

Odpovídající a dostatečná; využívá 
se literatura česká i zahraniční zejm. 
anglickojazyčná 

Hloubka provedené analýzy (ve 
vztahu k tématu) 

Odpovídající záměrům práce a 
zvolené struktuře práce. 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Odpovídající požadavkům kladeným 
na práce tohoto druhu 

Jazyková a stylistická úroveň Práce co do jazykové a stylistické 
úrovně odpovídá měřítkům 
vysokoškolského textu. 

 
Připomínky a otázky k zodpovězení 
při obhajobě 
 
 

Diplomantka nechť blíže popíše 
situaci ve WIPO a WTO ohledně 
plánů na nové mezinárodní smlouvy 
nebo jiné akty z oblasti práv na 
označení  



Navržený klasifikační stupeň Práci klasifikuji stupněm „velmi 
dobře“ 

 
Oponovanou práci doporučuji k obhajobě. 
 
V Praze dne 17.1.2020 
 

JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D. 
 


